
デイサービスセンターテルメ
感染症対策の取り組み

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
市内でのコロナウィルス感染者増加もあり、外出やデイのご利用を控えされている利用者様が増えております。

報道等では利用を自粛された方の中には、ADLが低下される方もおり体力の低下が懸念されております。
デイサービスセンター・テルメでは、利用者様が安心してご利用を継続して頂けるように下記感染対策の徹
底をしております。

8：30～17：30

ロイヤルケア高松デイサービスセンター・テルメ

館内の消毒（1日3回）

手洗いの徹底
消毒の徹底

３密を回避

安心してご利用いただくために

営業時間 デイサービス定員 現在100名

TEL：087-873-2285 香川県高松市松島町２丁目7-6 担当：森本・馬詰・瀧井

感
染
症
対
策

☆入館者様全員に検温・手洗いうがい・マスクの着用、密の回避をお願いしております。

☆館内設備・送迎車
・送迎車両全台に光触媒による抗菌コーティングを実施。
・テーブルや椅子、運動機器、手すり、トイレなど１日に３回以上の消毒。
・館内全フロアの常時換気。

☆テルメ職員
・職員及び同居家族が37.5度以上の発熱、嘔吐、下痢、鼻水、咳、味覚障害等の症状がみられる
場合は出勤を停止し、弊社指定病院にてPCR検査の実施。

・PCR検査が陰性の場合でも発熱後5日間かつ解熱後2日間の出勤停止。
・職員・同居家族が県外への移動や帰省の必要がある場合、７日間の出勤停止。
・出勤時には職員の行動を記録し、接触者の確認ができる体制を整えています。
・職員一人一人が高齢者と関わる仕事をしているという自覚と責任感を持って感染対策に努めて
います。

☆テルメ利用者様
・テルメ利用前（出発前）に検温を実施し37.5℃以上の発熱、その他症状がみられた場合は、
状況に応じ利用中止をお願いする場合があります。
※利用中に発熱された場合も利用中止をお願いしています。
・利用者様本人、または同居する家族様の県外への移動、県外からの帰省等があった
場合、２週間の利用中止をお願いしております。

ご
見
学

予約制にて少人数でのご見学のご案内を行っております。
詳しくはお電話にてお問い合わせください。

令和3年6月25日


